
富山ろうさい病院理念　私たちは、働く人々・地域の皆さんに信頼され、愛される病院を目指します

新年のご挨拶

場所：富山ろうさい病院　２階採血室待合フロア

《院内公開講座》

２０２３年度第３回院内公開講座は

３月頃開催予定です。

乞うご期待ください。

《生活習慣病教室》

※２階外来受付にお声掛けください。

日　時　 令和 6 年 2 月２8 日（水）

　　　　１４時００分～１５時００分

テーマ　�「生活習慣病と災害の備え

　　　　　災害時の対応について」

講　師　 当院看護師、臨床検査技師、管理栄養士

【富山ろうさい病院 院内公開講座・生活習慣病教室】のお知らせ【富山ろうさい病院 院内公開講座・生活習慣病教室】のお知らせ

明けましておめでとうございます。謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

お気づきかと思いますが、今号から昨年まで青色だった紙面の色を変えており

ます。また、昨年の１１月号から１面に（○○月号）と入れ、何月のものか分か

り易くいたしました。今後も読みやすい紙面作りを心掛けてまいりますので、ご

意見等いただけますと幸いです。

さて、私、昨年４月に富山ろうさい病院に事務局長として赴任してまいりまし

て、２０年程前に医事課長で在任していた頃も感じていたことですが、当院は地元の皆様に本当に愛

されている病院であると再確認いたしました。

まず、昨年の５月に新型コロナが５類感染症に移行したことにより、社会的に人的交流が復活し、

当院でも７月１日に約５年ぶりに「富山労災病院を支援する会」の御発案により院内清掃が企画され

ました。残念ながら暴風雨の予報で中止を余儀なくされましたが、多数の方の参加の申し出があった

と聞き、誠にありがたいことだと感じております。

また、「加積地区老人クラブ」の主催による除草活動を、当院の職員も参加して９月２３日に実施

して頂きました。この日も思いもよらない大雨となりましたが、ご参加くださいました皆様は雨をも

のともせず、雨具を着用して中止することなく予定通りの作業を無事終了することが出来ました。心

から感謝申し上げる次第です。

さらに、各種団体、個人の皆様より心からのご寄附等をいただいておりまして、紙面を借りまして

御礼申し上げます。

すでに昨年の「富山ろうさい病院だより（１２月号）」において、ご報告しておりますが、当院で

は、総合サポートセンターを設置しております。がん、入院、退院、健康診断の再検査等、お困りご

とについてサポートさせていただきますので、ご活用いただければと思います。また、地域包括ケア

病棟での患者様の受け入れも再開しております。

さて、令和６年は当院にとって改革の年となります、院長の挨拶にもあるとおり「面倒見の良い病

院」を目指して、今後、ますます、地域の皆様にとって無くてはならない存在となりますよう、職員

一丸となって取り組んでまいりますので、本年も何卒よろしくお願い申し上げます。

事務局長　　長
な が お

尾　久
ひ さ き

幹


